
 

 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА ТУРЧИНА СЕЛА АЧУЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 09 января 2024 года                                                                                    № 9 
с. Ачуево 

 

Об утверждении графика оценочных процедур в МБОУ ООШ № 52  

на II полугодие 2023-2024 учебного года  
 

    В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 21.12.2023 года № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», на 

основании письма министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 25.12.2023 года № 47-01-13-24935/23 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2024 году», письма министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 24.08.2023 

года № 47-01-13-16106/23 «О едином графике проведения оценочных процедур 

в образовательных организациях в 2023-2024 учебном году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Сформировать график проведения оценочных процедур в МБОУ ООШ 

№ 52 на 2023-2024 учебный год в соответствии с методическими 

рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в образовательных 

организациях в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ ООШ № 

52 на II полугодие 2023-2024 учебного года (приложение 1). 

3. Назначить ответственным за формирование графика проведения 

оценочных процедур и его реализацию в 3-9 классах заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Ермакову Татьяну Сергеевну. 

4.Ответственному лицу обеспечить проведение и анализ мониторинга 

качества подготовки обучающихся МБОУ ООШ № 52 в соответствии с 

утвержденным графиком оценочных процедур. 

          5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА 

ТУРЧИНА СЕЛА АЧУЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН, Масенко Ирина 

Евгеньевна, Директор 

Сертификат 

00C19E3D01037DAE7C6BA4836C0E257103 

 

Директор МБОУ ООШ № 52                              И.Е. Масенко 

С приказом ознакомлена: Т.С. Ермакова 



 

                                                                          

График проведения оценочных процедур в МБОУ ООШ № 52  

во II полугодии 2023-2024 учебного года 

 
Период 

проведения ОП 
Январь Февраль Март Апрель Май 

ИТОГ

О КР 

по 

предме

ту во 

второ

м 

полуго

дии 

2023-

2024 

учебно

го года 

Доля КР 

от 

общего 

числа 

учебных 

часов во 

втором 

полугод

ии 2023-

2024 

учебного 

года 

Учебны

й 

предмет  

(ВСЕ 

предмет

ы 

учебного 

плана 

ОО) 

Класс 

Ф
ед

ер
а
л

ь
н

ы
е
 

П
о
 и

н
и

ц
и

а
т
и

в
е 

О
О

 

В
се

г
о
 р

а
б
о
т
 

Ф
ед

ер
а
л

ь
н

ы
е
 

П
о
 и

н
и

ц
и

а
т
и

в
е 

О
О

 

В
се

г
о
 р

а
б
о
т
 

Ф
ед

ер
а
л

ь
н

ы
е
 

П
о
 и

н
и

ц
и

а
т
и

в
е 

О
О

 

В
се

г
о
 р

а
б
о
т
 

Ф
ед

ер
а
л

ь
н

ы
е
 

П
о
 и

н
и

ц
и

а
т
и

в
е 

О
О

 

В
се

г
о
 р

а
б
о
т
 

Ф
ед

ер
а
л

ь
н

ы
е
 

П
о
 и

н
и

ц
и

а
т
и

в
е 

О
О

 

В
се

г
о
 р

а
б
о
т
 

литер 

класса, 
дата 

проведен
ия КР, № 

урока в 
расписан

ии 

литер 

класса, 
дата 

проведен
ия КР, № 

урока в 
расписан

ии 

число 
КР в 

данно
м 

месяц
е 

литер 
класса

, дата 
прове

дения 
КР, № 

урока 
в 

распис
ании 

литер 
класса

, дата 
прове

дения 
КР, № 

урока 
в 

распис
ании 

числ
о КР 

в 
данн

ом 
меся

це 

литер 

класса, 
дата 

проведен
ия КР, № 

урока в 
расписан

ии 

литер 
класса

, дата 
прове

дения 
КР, № 

урока 
в 

распис
ании 

чис

ло 
КР 

в 
дан

ном 
мес

яце 

литер 

класса, 
дата 

проведе
ния КР, 

№ урока 
в 

расписа
нии 

литер 

класса, 
дата 

проведен
ия КР, № 

урока в 
расписан

ии 

число 
КР в 

данно
м 

месяц
е 

литер 
класса

, дата 
прове

дения 
КР, № 

урока 
в 

распис
ании 

литер 

класс
а, 

дата 
прове

дения 
КР, 

№ 
урока 

в 
распи

сании 

число 
КР в 

данно
м 

месяц
е 

Начальное общее образование 

3 класс 

Математ

ика  3   

22.01.24(

3) 1         

14.03.

24(2) 1   22.04.24(3) 1   

17.05.

24(2) 1 4 5,5 

Русский 
язык 3   

31.01.24(

3) 1   

14.02.

24(4) 1   

13.03.

24(2) 1   13.04.24(4) 1   

08.05.

24(3) 1 4 4,4 

Английс

кий язык 
язык 3               

18.03.

24(3) 1         

13.05.

24(3) 1 2 5,5 

Окружаю

щий мир 3         

15.02.

24(3) 1         04.04.24(3) 1   

16.05.

24(2) 1 3 8,3 

4 класс 

Математ

ика  4         

07.02.

24(2) 1   

13.03.

24(2) 1 

23.04.24

(3) 04.04(3) 2   

15.05.

24(3) 1 5 5,5 

Русский 
язык 4         

05.02.

24(3) 1   

01.03.

24(2) 1 

17.04.24

(2,3);         2   

08.05.

(2);     

16.05 

(3) 2 6 6,6 

Окружаю

щий мир 4   

15.01.24(

3) 1   

08.02.

24(4) 1       

04.04.24

(3) 22.04.24(2) 2       4 11,1 

Музыка 4     0     0     0     0   

15.05.

(3) 1 1 5,5 

Английс

кий язык 4   

23.01.24(

2) 1                     

14.05.

24(3) 1 2 5,5 

Основное общее образование 

5 класс 

Математ

ика  5   

19.01.24(

3) 1   

08.02.;   

22.02(

3) 2   

15.03.

24(3) 1 

24.04.24

(2) 11.04.24(3) 2   

10.05.

(3); 

22.05(

4) 2 8 8,8 

Русский 

язык 5   

12.01.24(

4) 1   

05.02.(

4);      

13.02. 

(3) 2   

14.03.

24(4) 1 

18.04.24

(2)   1   

20.05.

24(2) 1 6 6,6 

Биология 5                   

05.04.24

(3)   1   

14.05.

24(2) 1 2 5,5 

Географи

я 5   

30.01.24(

5) 1         

05.03.

24(5) 1         

07.05.

24(5) 1 3 16,6 

История 5                   

16.04.24

(3)   1       1 2,7 

Литерату

ра  5                           

13.05.

24(3) 1 1 1,8 

6 класс 

Математ

ика  6   

29.01.24(

3) 1   

14.02.

24(2) 1   

01.03.(

2);    

19.03 

(3) 2 

25.04.24

(3) 04.04.24(2) 2   

22.05.

24(3) 1 7 7,7 

Русский 
язык 6   

18.01.(4);      

31.01. (2) 2   

27.02.

24(3) 1   

11.03.

24(4) 1 

18.04.24

(3)   1   

15.05.

(3);      

23.05. 

(2) 2 7 6,5 

Биология 6                           

08.05.

24(2) 1 1 5,5 

Английс
кий язык 6         

15.02.

24(2) 1               

16.05.

24(3) 1 2 3,7 

Приложение №1 

к приказу директора  

МБОУ ООШ № 52 

от 09.01.2024г. № 9 



Географи
я 6         

13.02.

24(2) 1         02.04.24(2) 1   

14.05.

24(2) 1 3 16,6 

Обществ

ознание 6                                   

Кубанове
дение  6     0     0     0     0   

13.05.

(2) 1 1 5,5 

ВПР по 

случ. 
выбору                     

09.04.24

(3)   

11.04.24

(3)               

Литерату

ра  6   

23.01.24(

3) 1                     

10.05.

24(2) 1 2 3,7 

  

9 класс 

Алгебра 9   

22.01.24(

3) 1   

07.02.(

3);     

27.02 

(4) 2     0   02.04.24(3) 1   

20.05.

24(3) 1 5 5,5 

Геометри

я 9         

02.02.

24(3) 1   

07.03.

24(4) 1             2 5,5 

Русский 
язык 9   

24.01.24(

4) 1 14.02     14.03 

01.03.(

2);     

18.03 

(4) 2   

10.04(3);     

22.04 (4) 2   

03.05.

24(2) 1 6 11,1 

Биология 9                           

10.05.

24(5) 1 1 5,5 

Информа
тика 9                     29.04.24(3) 1       1 5,5 

Географи

я 9                                   

Литерату
ра  9               

20.03.

24(4) 1         

15.05.

24(2) 1 2 5,5 

Физика 9   

11.01.24(

3) 1   

26.02.

24(4) 1         18.04.24(3) 1   

08.05.

24(4) 1 4 7,4 

Химия 9         

15.02.

24(3) 1         16.04.24(4) 1   

14.05.

24(4) 1 3 8,3 

Итогово

е 

собеседо

вание по 

русском

у языку 9         14.02                         

                                      

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 52                              И.Е. Масенко 

 

 

 

 

 

 

 

 


